АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   18.01.2022  № 26

  О внесении изменений в постановление
  Администрации городского поселения
  Гаврилов-Ям от 16.03.2020 №164
  «Об утверждении  муниципальной программы
  «Энергосбережение в городском поселении
   Гаврилов-Ям» на 2020-2022 годы

В соответствии с  Федеральным  законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного   самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении
энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты  Российской  Федерации»,   руководствуясь  Уставом  городского  поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести  следующие  изменения  в  приложение  1  к  постановлению
Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  16.03.2020  №164  «Об
утверждении  муниципальной программы «Энергосбережение в городском поселении
Гаврилов-Ям» на 2020-2022 годы:

  1.1.Строку  10  Паспорта  муниципальной  программы  «Энергосбережение  в
городском  поселении  Гаврилов-Ям»  на  2020-2022  годы  и  строку  10  Паспорта
Подпрограммы  №1 «  Муниципальная  целевая  программа  «Энергосбережение  в
городском поселении Гаврилов-Ям» на 2020-2022 годы» читать в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования – 1518,86,0 тыс.руб.
в т.ч. по годам:
2020 год – 1 140,0 тыс.руб. (из них 1 140,0 БГП);
2021 год – 28,86 тыс.руб. (из них 28,86 БГП);
2022 год* – 350,0 тыс.руб. (из них 350,0 БГП).

       1.2.  Таблицу  «Перечень  целевых  показателей  Муниципальной  программы»
раздела  2  муниципальной  программы  «Энергосбережение  в  городском  поселении
Гаврилов-Ям»  на  2020-2022  годы   и   таблицу  «Перечень  целевых  показателей
Муниципальной программы» раздела 2 подпрограммы №1 «Муниципальная целевая

программа  «Энергосбережение  в  городском  поселении  Гаврилов-Ям»  на  2020-2022
годы»  читать в новой редакции:

Наименование
целевого показателя

Весовой
коэффици

ент

Единица
измерен

ия

Значения целевых показателей по годам

2020 2021 2022*

1 2 3 5 6 7
1. Актуализация схемы
теплоснабжения.

0,5 ед. 1 1 1

2. Реализация
энергосберегающих
мероприятий

0,5 ед. 3 2 2

ИТОГО 1,0 ´ ´ ´ ´

         1.3.  Таблицу раздела  3   муниципальной программы  «Энергосбережение  в
городском  поселении  Гаврилов-Ям»  на  2020-2022  годы   и   таблицу  раздела  3
подпрограммы  №1  «Муниципальная  целевая  программа  «Энергосбережение  в
городском поселении Гаврилов-Ям» на 2020-2022 годы»  читать в новой редакции:

Источники финансирования
Ожидаемое финансирование, тыс. руб.

   Всего 2020г. 2021г. 2022г.*

Бюджет городского поселения
Областной бюджет

1 518,86
-

1 140,0
-

28,86
-

350,0
-

ИТОГО: 1518,86 1 140,0 28,86 350,0

           1.4.Раздел 5  «Мероприятия  муниципальной программы» муниципальной
программы  «Энергосбережение  в  городском поселении Гаврилов-Ям» на  2020-2022
годы  и  раздел 5 «Мероприятия муниципальной целевой программы»  подпрограммы
№1 «Муниципальная целевая программа «Энергосбережение в городском поселении
Гаврилов-Ям»  на  2020-2022  годы»  читать  в  новой  редакции  в  соответствии  с
приложением 1 к настоящему постановлению.
          2.  Опубликовать настоящее постановление  в районной массовой   газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  разместить   на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.
          3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям А.Е.Ускова.
          4.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
городского поселения                                                                                       А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям

Приложение 1
 к постановлению Пдминистрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 18.01.2022№ 26

Раздел 5  Мероприятия муниципальной программы.

№ п/
п

Программные мероприятия, обеспечивающие
выполнение задачи

Исполни
тели

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования,тыс. руб. Ожидаемый результат,
срок исполнения

мероприятия
всего в т.ч. по годам

2020 г. 2021 г.* 2022г. *
1 2 3 4 5 7 8 9 10

Задача 1. Актуализация схемы теплоснабжения

1.1 Мероприятие 1.
Актуализация схем теплоснабжения

ОЖКХи
МИ

БГП 168,86 90,0 28,86 50,0 Актуализация  схемы
теплоснабжения

Итого по задаче 1
в том числе:
   - бюджет муниципального образования БГП

168,86

168,86

90,0

90,0

28,86

28,86

50,0

50,0
Задача 2. Реализация энергосберегающих мероприятий

2.1 Мероприятие 1.
Модернизация  точек  учета  и  управления  уличного
освещения с установкой приборов учета электроэнергии
с  функцией  удаленной передачи  данных и  автономной
системой включения

МУ
«УГХ»

БГП 1000,0 1000,0 0 0 Установка 32 приборов
учета электроэнергии

2.2. Мероприятие 2
Замена  светильников  уличного  освещения  на
светодиодные

МУ
«УГХ»

БГП 200 0 0 200

2.3. Установка  и  замена  приборов  учета  энергоресурсов  в
муниципальном жилом фонде

ОЖКХи
МИ

БГП 150,0 50,0 0 100,0 Установка и замена 55
приборов учета
энергоресурсов

Итого по задаче 2
в том числе:
   - бюджет муниципального образования   БГП

1350,0

1518,86,0

1050,0

1050,0

0

0

300,0

300,0

Список принятых сокращений:
БГП – бюджет городского поселения
ОЖКХ и МИ – отдел по вопросам ЖКХ и муниципального имущества
МУ «УГХ» - муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства»